
Městský úřad Český Krumlov Odbor dopravy
a silničního hospodářství

Kaplická 439
381 01 Český Krumlov

tel.: 380 766 111 IČ: 00245836
DIČ: CZ00245836

posta@ckrumlov.cz
www.ckrumlov.cz

číslo jednací spisová značka vyřizuje / telefon / e-mail Český Krumlov

MUCK 73532/2024/ODSH/Is S-MUCK/071813/2024/ODSH/Is
Bc. Aleš Iser
380766506

ales.iser@ckrumlov.cz
20.09.2024

ROZHODNUTÍ

POVOLENÍ ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ A UZAVÍRKY KOMUNIKACE

Výroková část:

Městský úřad Český Krumlov, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní
úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), ve správním řízení
přezkoumal žádost o zvláštním užívání silnice podle § 25 odst. 6 písm. c) zákona o pozemních
komunikacích, a žádost o povolení uzavírky podle § 24 zákona o pozemních komunikacích,
kterou dne 13.09.2024 podala společnost

EUROVIA CZ a.s., Závod České Budějovice, IČO 45274924, U Michelského lesa 2/1581,
140 00 Praha

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, po souhlasném stanovisku Policie České
republiky, Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje, Územního odboru Český Krumlov,
dopravního inspektorátu, po souhlasném vyjádření vlastníka silnice č. II/163, kterým je Správa a
údržba silnic Jihočeského kraje, po souhlasu správce silnice I/39, kterým je Ředitelství silnic a
dálnic ČR, po souhlasu Obce Černá v Pošumaví, Města Český Krumlov, Města Větřní, Městyse
Frymburk, po souhlasu dopravce zajišťujícího veřejnou linkovou dopravu, podle § 24, zákona o
pozemních komunikacích a § 39 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

p o v o l u j e

I. úplnou uzavírku silnice č. II/163 podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích,
v platném znění, dále povoluje

II. zvláštní užívání silnice č. III/163 v rozsahu uvedeném v bodě I. podle § 25 odst. 6 písm.
e) zákona č. 13/1997 Sb., z důvodu rekonstrukce silnice č. II/163,

n a ř i z u j e

III. objížďku uzavřeného úseku silnice č. II/163 dle bodu I., a to přes silnici č. I/39 (Černá
v Pošumaví – Český Krumlov), silnice č. II/157 v Č. Krumlově a dále navazující II/160 (Č.
Krumlov – Větřní), po silnici č. II/162 (Větřní – Frymburk) v tomto rozsahu:

 Dotčená komunikace uzavírkou:

Silnice č. II/163, na pozemcích parc. č. 1501/1, parc. č. 1501/2, 1501/14 v k. ú. Černá v
Pošumaví, parc. č. 2408, parc. č. 2451, Frymburk.



Č.j. MUCK 73532/2024/ODSH/Is str. 2

V úseku:

Od obce Černá v Pošumaví po obec Milná, přičemž uzavírky budou po dvou etapách:

Etapa I: Černá v Pošumaví – Plánička,

Etapa II: Plánička – Milná.

 Důvod uzavírky a zvláštního užívání:

Rekonstrukce dotčeného úseku silnice č. II/163.

 Provedení zvláštního užívání:

Stavební práce na rekonstrukci dotčeného úseku silnice, s uzavírkou.

 Objízdná trasa:

Černá v Pošumaví – Český Krumlov – Větřní – Světlík – Frymburk – Milná.

 Termín uzavírky a zvláštního užívání:

Od dne 07.10.2024 do dne 13.11.2024.

 Termín uvedení komunikace do původního stavu:

Do 13.11.2024.

 Odpovědná osoba:

Společnost Eurovia CZ a. s., pan Ing. Vladimír Vácha, tel. 731 601 650.

 Záměr s názvem:

Rekonstrukce silnice č. II/163 Černá v Pošumaví – Milná.

Pro uzavírku stanoví tyto podmínky:

1. Průjezd složek IZS nebude umožněn, je možno využít objízdné trasy.

2. Žadatel je plně zodpovědný za organizování a zabezpečení akce.

3. Omezení silničního provozu bude v souladu se stanovením přechodné úpravy provozu
vydané Odborem dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Český Krumlov pod
č. j. MUCK 73552/2024/ODSH/Is, ze dne 20.09.2024, přičemž omezení silničního provozu
spočívající v uzavírce a přechodném dopravním značení odsouhlasil orgán Policie ČR pod
č. j. KRPC-91722-2/ČJ-2024-020206 dne 01.08.2024, zejména:

- Je nutno vhodným a prokazatelným způsobem upozornit obyvatele dotčených obcí
o plánované uzavírce pozemních komunikací a o rozsahu přijatých opatření.

- Bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích bude zajištěna dle Policií
ČR schváleného dopravně-inženýrského opatření a dle podmínek uvedených ve
stanovisku Policie ČR k přechodné úpravě provozu na pozemních komunikacích.

- Místo uzavírky bude řádně označeno dle Policií ČR schváleného dopravně-inženýrského
opatření, dle příslušných právních norem (např. v souladu s technickými podmínkami TP
66 – Označování pracovních míst na pozemních komunikacích, apod.).

4. Pokud pomine důvod uzavírky a zvláštního užívání před výše stanovenou lhůtou, bude
přechodné dopravní značení okamžitě odstraněno a obnoveno původní značení, uzavírka a
zvláštní užívání ukončeny a obnoven plný provoz na dotčeném úseku silnice č. II/163.

5. U dopravního značení Z2 „zábrana“ bude štítek s uvedením osoby odpovědné, včetně
telefonního čísla.



Č.j. MUCK 73532/2024/ODSH/Is str. 3

6. Budou dodrženy podmínky společnosti ČSAD Autobusy České Budějovice, a. s. , uvedené
ve vyjádření ze dne 24.08.2023, zejména:

- Opatření týkající se linky 330566 Frymburk – Černá v Pošumaví – Horní Planá:

Zastávky se změnou obslužnosti: Frymburk, tábor – zrušena bez náhrady,

Frymburk, Vřesná, rozc. 0.6 – zrušena bez náhrady,

Frymburk, Milná – zrušena bez náhrady,

Černá v Poš., Plánička, háj. – zrušena bez náhrady,

Černá v Poš., Plánička – zrušena bez náhrady,

Černá v Pošumaví, Jáma – zrušena bez náhrady,

Černá v Poš., Muckov – zrušena bez náhrady.

- Autobusy linky č. 330566 Frymburk – Černá v Pošumaví – Horní Planá budou po dobu
uzavírky využívat objízdnou trasu obousměrně Frymburk – silnice č. II/162 – Větřní –
silnice č. II/160 – Česný Krumlov – silnice č. I/39 (dle DIO) a dále dle licence.

- Požadujeme zajištění svozu cestujících ze zrušených zastávek po dobu uzavírky.

- Vzhledem k časové náročnosti objízdné trasy budou v provozu pouze vybrané spoje.

- Na výše uvedenou linku bude zpracován výlukový jízdní řád . Výlukový jízdní řád může
být schválený až po vydání a doručení rozhodnutí o uzavírce. Rozhodnutí o uzavírce je
nedílnou součástí žádosti o schválení jízdního řádu. Požadujeme minimálně 5 dnů na
vydání výlukového jízdního řádu. f

- Na místní komunikaci v celé délce k náhradní autobusové zastávce bude osazena
dopravní značka B28 zákaz zastavení s dodatkovou tabulkou E13 „mimo bus“.

- Žadatel zabezpečí na zastávkách se změnou obslužnosti vylepení informací pro cestující
o zrušení a změně obsluhy zastávek.

- Nejméně 3 pracovní dny před začátkem, koncem a při jakékoliv změně, která má vliv na
dopravní obslužnost, informovat kontaktní osobu dopravce z důvodu předání informací
řidičům zajišťujícím veřejnou linkovou dopravu,

7. Budou dodrženy podmínky Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního
hospodářství, oddělení silniční dopravy vydané pod č. j. KUJCK 110225/2024 ze dne
16.09.2024:

- Žadatel o souhlas dopravního úřadu zajistí souhlas dotčené obce s řešením dopravní
obslužnosti včetně zajištění bezpečnosti.

- S opatřením v obslužnosti dotčené zastávky po dobu trvání uzavírky bude včas, nejméně
5 pracovních dnů před začátkem informován dotčený dopravce.

- Žadatel zajistí včasnou informovanost cestující veřejnosti o dočasném opatření
v obslužnosti zastávek, a to minimálně v rozsahu vylepení písemného oznámení, na
tomto oznámení bude uvedena doba, po kterou nebude zastávka obsluhována veřejnou
linkovou dopravou, informace o náhradní zastávce, důvod, proč není zastávka
obsluhována, kontakt, podpis a popř. razítko osoby, která oznámení vylepila.

- Po skončení akce a uvedení veřejné linkové dopravy do standartního režimu bude
oznámení neprodleně odstraněno.

- Neprodleně po skončení uzavírky a uvedení veřejné linkové dopravy do standardního
režimu bude toto oznámení odstraněno.

- V místě náhradní zastávky je podmíněno vyjádřením Policie ČR – DI.

- V případě dřívějšího ukončení uzavírky, prodloužení uzavírky nebo změně termínů
prováděných prací, oznámí neprodleně zhotovitel stavby tuto skutečnost dopravci ČSAD
České Budějovice a. s.

8. Případné umístění náhradní zastávky je toto podmíněno kladným vyjádřením dopravního
inspektorátu Policie ČR. V místě případné náhradní zastávky bude instalován mobilní
označník zastávky.

9. Vedení objízdné trasy po silnici č. I/39 musí respektovat opravy této silnice, kdy probíhá
v úseku mezi Černou v Pošumaví a Českým Krumlovem oprava mostu v Kladenském
Rovném, rovněž v Českém Krumlově by měly probíhat opravy povrchů. Tedy např. přesun



Č.j. MUCK 73532/2024/ODSH/Is str. 4

těžké techniky k záměru rekonstrukce silnice č. II/163 či další obdobná aktivita zhotovitele
nesmí ohrozit stávající probíhající práce na silnici č. I/39.

10. Žadatel bude provádět každodenní kontroly správnosti osazení přechodného dopravního
značení, bude provádět písemný záznam o jeho kontrolách.

11. Toto rozhodnutí nenahrazuje případné povolení ke vstupu a vjezdu na pozemky jiných
vlastníků, jejichž případné vyžádání by byl povinen si zajistit žadatel před samotným
zahájením prací.

12. Žadatel umožní, aby byl zajištěn přístup k sousedním nemovitostem dotčeným uzavírkou
komunikací.

13. Veškeré silniční pozemky a pomocné silniční pozemky dotčené zvláštním užíváním
a uzavírkou budou po ukončení stavebních prací uvedeny do původního stavu, tzn. bude
také řádně upraven pomocný silniční pozemek vč. nezpevněné krajnice, zeleň bude řádně
upravená, zemina uhlazená, kamení vybrané, apod.

14. Případná vytěžená zemina ani suť nebudou ukládány na sousední pozemky bez
předchozího prokazatelného souhlasu jejich vlastníků. S vytěženou zeminou a sutí bude
nakládáno dle příslušných právních předpisů o odpadech.

15. Po skončení prací žadatel zajistí úklid všech silničních, pomocných silničních a dalších
přilehlých pozemků komunikací dotčených uzavírkou a zvláštním užíváním.

16. Městský úřad Český Krumlov, odbor dopravy a silničního hospodářství, může podmínky
tohoto rozhodnutí pozměnit či doplnit, pokud si to vyžádá veřejný zájem.

17. Osoba zodpovědná bude po celou dobu uzavírky a zvláštního užívání na uvedeném
telefonním čísle dostupná.

18. V případě parkování stavební techniky bude zajištěno, že pod částmi vozidel a techniky
s vyšší pravděpodobností úniku provozních kapalin budou umístěny odkapové nádoby tak,
aby nedošlo k poškození životního prostředí nad nezbytně nutnou míru.

19. Za průběh zvláštního užívání a průběh uzavírky, za stanovení přechodné úpravy zodpovídá
Ing. Vladimír Vácha, tel. 731 601 650.

Účastníci řízení ve smyslu ust. § 27 odst. 1 správního řádu, na něž se vztahuje rozhodnutí
správního orgánu:

EUROVIA CZ a.s., Závod České Budějovice, U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje p.o., závod Český Krumlov, Budějovická č.p. 127,
Domoradice, 381 01 Český Krumlov

Ostatní účastníci řízení ve smyslu ust. § 27 odst. 2 správního řádu:
Město Český Krumlov, Obec Černá v Pošumaví, Město Větřní, Obec Světlík, Městys Frymburk,
Ředitelství silnic a dálnic s. p., ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s.

Odůvodnění:

Žadatel podal dne 13.09.2024 žádost o povolení uzavírky a zvláštního užívání silnice č. II/163
v úseku Černá v Pošumaví – Milná.

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1, odst. 2, v souladu s ust. § 40 vyhlášky
č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů, posoudil a po projednání podle § 24, § 25 zákona o pozemních komunikacích, na
základě souhlasu příslušného orgánu Policie České republiky ve stanovisku vedeném pod č. j.
KRPC-91722-2/ČJ-2024-020206 ze dne 01.08.2024, povolil uzavírku a zvláštní užívání za
podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. Souhlasy udělily Obec Černá v Pošumaví,
Obec Světlík, Město Český Krumlov, Město Větřní, Městys Frymburk, Správa a údržba silnic
Jihočeského kraje zastoupená vedoucím technicko správního úseku Závodu Český Krumlov ze
dne 20.09.2024. Byl rovněž udělen souhlas Ředitelství silnic a dálnic České Budějovice.

Součástí spisu je kladné stanovisko ke zrušení autobusových zastávek Krajského úřadu
Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, pod č. j. KUJCK 110225/2024 ze



Č.j. MUCK 73532/2024/ODSH/Is str. 5

dne 16.09.2024, a souhlas společnosti Busem – ČSAD Autobusy České Budějovice, a. s. ze
dne 09.09.2024. Dále bylo na společnosti Jikord, spol. s r. o. (zajišťující koordinaci dopravy
v Jihočeském kraji) zjišťována informace o případných dalších dopravcích v dotčeném úseku,
přičemž nebylo zjištěno, že by nějaký další dopravce v uvedené lokalitě zajišťoval veřejnou
linkovou dopravu.

Žadatelem byl doložen harmonogram prací, přičemž je po správním uvážení konstatováno, že
doba potřebná pro zřízení uzavírky dotčeného úseku silnice č. II/163 je dostatečně odůvodněna.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:

ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., Město Český Krumlov, Město Větřní, Městys
Frymburk, Obec Černá v Pošumaví, Obec Světlík, Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa České
Budějovice.

Vzhledem k tomu, že jsou splněny veškeré podmínky dané zákonem č. 13/1997 Sb.
a vyhláškou č. 104/1997 Sb., je výrokem rozhodnuto tak, jak je uvedeno výše.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu -
Jihočeský kraj podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá
podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí opravňuje správní orgán
zahájit řízení o přestupku s možností uložení pokuty do 500 000 Kč.

Bc. Aleš Iser
Referent ODaSH

Přílohy:
Dopravně – inženýrské opatření.

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve výši 500,- Kč byl
uhrazen dne 19.09.2024.

Obdrží:

účastníci (doručenky)
1. EUROVIA CZ a.s., Závod České Budějovice, IDDS: bjpdzta, sídlo: U Michelského lesa č.p.
1581/2, 140 00 Praha 4-Michle
2. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje p.o., závod Český Krumlov, IDDS: cadk8eb, sídlo:
Budějovická č.p. 127, Domoradice, 381 01 Český Krumlov 1
3. Město Český Krumlov, prostřednictvím Ing. Petra Peška, vedoucího odboru správy majetku a
investic MÚ Č. Krumlov, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 1
4. Obec Černá v Pošumaví, IDDS: k7wbyar, sídlo: Černá v Pošumaví č.p. 46
5. Město Větřní, IDDS: fjrbyba, sídlo: Na Žofíně č.p. 191, 382 11 Větřní
6. Obec Světlík, IDDS: t2pamub, sídlo: Světlík č.p. 27, 382 16 Světlík



Č.j. MUCK 73532/2024/ODSH/Is str. 6

7. Městys Frymburk, IDDS: wnkbeg2, sídlo: Frymburk č.p. 78, 382 79 Frymburk
8. Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa České Budějovice, IDDS: zjq4rhz, sídlo: Na Pankráci
č.p. 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle
9. ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., IDDS: b7cdmj9, Hálkova 781/9, Č. Budějovice

Na vědomí:
10. Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Český Krumlov, Dopravní
inspektorát, IDDS: eb8ai73, Tovární č.p. 165, Domoradice, 381 23 Český Krumlov 1
11. Krajský úřad - Jihočeský kraj, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Oddělení silničního
hospodářství, IDDS: kdib3rr, sídlo: U Zimního stadionu č.p. 1952/2, České Budějovice 7, 370 01
České Budějovice 1

12. Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, územní odbor Český Krumlov, IDDS: ph9aiu3,
sídlo: Pražská tř. č.p. 2666/52b, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 4
13. Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, IDDS: g4umvrn, sídlo: B. Němcové č.p.
1931/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1
14. JIKORD s.r.o., IDDS: pw7jc78, sídlo: Okružní č.p. 517/10, České Budějovice 4


		2024-09-23T13:43:07+0200
	Bc. Aleš Iser
	odeslání pošty




